1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任
何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

TCL ELECTRONICS HOLDINGS LIMITED
TCL電子控股有限公司

（「本公司」）
（股份代號：01070）

（於開曼群島註冊成立之有限公司）

於2023年6月1日舉行之股東週年大會之投票結果

董事會欣然公佈，於2023年6月1日舉行之股東週年大會上，通告所載在會上提
呈之全部普通決議案已經獲正式通過。

茲提述刊發日期同為2023年4月28日之本公司股東週年大會（「股東週年大會」）通
告（「通告」）及通函（「通函」）。除另有界定者外，本公告所採用之詞彙與通函的定
義具有相同涵義。

於2023年6月1日舉行之股東週年大會上，通告所載在會上提呈之全部決議案（「決
議案」及各自為一項「決議案」）已經以投票表決的方式進行表決。本公司之香港股
份過戶登記分處卓佳登捷時有限公司獲委任為股東週年大會監票人，負責點票工作。

董事會欣然公佈，有關決議案之投票結果如下：

普通決議案
票數(%)

贊成 反對

1. 省覽及採納本公司截至2022年12月31日止
年度經審核之綜合財務報表、本公司董事
（「董事」）與本公司獨立核數師（「核數師」）
報告書。

1,535,989,196

(99.59%)

6,301,177

(0.41%)

2. 向於2023年7月19日（星期三）名列本公司
股東名冊之本公司股東宣派截至2022年12

月31日止年度之末期股息每股本公司普通
股12.70港仙，末期股息將從本公司股份溢
價賬撥付。

1,542,276,363

(99.99%)

14,010

(0.01%)

2

普通決議案
票數(%)

贊成 反對

3. 續聘安永會計師事務所為核數師及授權
董事會釐定其酬金。

1,529,365,132

(99.16%)

12,925,241

(0.84%)

4. (a) 膺選連任閆曉林先生為執行董事。 1,405,499,150

(91.13%)

136,791,223

(8.87%)

 (b) 膺選連任胡殿謙先生為執行董事。 1,492,240,852

(96.75%)

50,049,521

(3.25%)

 (c) 膺選連任王一江教授為獨立非執行董事。 1,500,695,801

(97.30%)

41,594,572

(2.70%)

5. 授權董事會釐定董事酬金。 1,542,122,353

(99.99%)

168,020

(0.01%)

6. 按通告第6項所載，授予董事一般授權（「一
般授權」），藉此發行或以其他方式處理本
公司之未發行股份。

1,412,945,865

(91.61%)

129,344,508

(8.39%)

7. 按通告第7項所載，授予董事購回授權（「購
回授權」），藉此購回本公司股份。

1,541,878,558

(99.97%)

411,815

(0.03%)

8. 按通告第8項所載，批准藉本公司根據購
回授權購回之本公司股份數目擴大一般授
權。

1,413,663,801

(91.66%)

128,626,572

(8.34%)

請參閱通告所載在股東週年大會上提呈之決議案全文。於2023年5月25日（即股東
週年大會之記錄日期）：(i)已發行股份之總數為2,507,563,172股；及(ii)受託人根據
股份獎勵計劃持有合共91,785,554股股份（相當於2023年5月25日之已發行股份總數
約3.66%）。

根據股份獎勵計劃的計劃規則及相關信託契據之條款，受託人不得就股份獎勵計
劃項下子計劃之信託持有之任何股份行使任何投票權。

因此，賦予股東權利出席股東週年大會並於會上投票贊成或反對決議案的股份總
數為2,507,563,172股；鑑於當中91,785,554股由受託人持有，具備可在股東週年大
會上之投票權之實際股份數目為2,415,777,618股。

3

除上文所述外，並無有關任何股東於股東週年大會上對任何決議案投票之限制，
亦並無任何人士於通函中表示擬於股東週年大會上投票反對任何決議案或放棄投
票，以及並無(i)股份賦予股東出席股東週年大會而放棄投票贊成決議案之權利，
亦並無(ii)股份持有人須根據上市規則之規定放棄投票。

由於超過50%之有效票數贊成上述各項決議案（其中第4(a)至4(c)項各為一項獨立
決議案），因此，各項決議案均已作為本公司普通決議案於股東週年大會上以投
票方式獲正式通過。

於股東週年大會日期，本公司已發行股份之總數為2,507,563,172股，第6項決議案
項下之一般授權及第7項決議案項下之購回授權均會參考此股份數目而相應釐定。

於股東週年大會日期，董事會由9名董事組成，其中6名（即杜娟女士、胡殿謙先生、
王成先生、李宇浩先生、曾憲章博士及劉紹基先生）已親自或以電子方式出席股
東週年大會。其餘3名董事（即閆曉林先生、孫力先生及王一江教授）因有其他預
先安排的業務需要處理而並無出席股東週年大會。

代表董事會
杜娟
主席

香港，2023年6月1日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事杜娟女士、閆曉林先生及胡殿謙先生；
非執行董事王成先生、孫力先生及李宇浩先生以及獨立非執行董事曾憲章博士、
王一江教授及劉紹基先生。